ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«27» =.ртме 2018г.   №35
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» июня 2018г.   № 35
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

Об утверждении Реестра муниципальных услуг  администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

       В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; статьями 14, 14.1, 17 Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
2. Постановление администрации Малояушского сельского поселения №9 от 15.05.2012 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень Малояушского сельского поселения».

 (

Глава  Малояушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

С.К.Волков

)

 (
1
)
Утвержден Постановлением администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 27.06.2018 г.  №35
Реестр муниципальных услуг администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
	№№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Натуральный показатель оценки услуги
	Субъект услуги
	Источник финанси-
рования
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Главный распоряди-
тель бюджетных средств
	Потребитель
 услуги
	Наименование вопроса местного значения муниципального образования
	Правовой акт, устанавливающий полномочие ОМСУ по предоставлению муниципальной услуги
	Возможность предоставления услуги в электронном виде

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией сельского  поселения

	1
	Предоставление  муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.3 ч.1 ст.14)
	Не предоставляется

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.3 ч.1 ст.14)
	Не предоставляется

	3
	Изменение целевого назначения земельного участка
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	Не предоставляется

	4
	Предоставление разрешения наотклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.20 ч.1  ст.14)
	Не предоставляется

	6
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.3 ч.1 ст.14)
	Не предоставляется

	7
	Рассмотрение обращения граждан, поступивших в администрацию Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические лица
	-
	ФЗ от 02 мая 2006 года №59-ФЗ«О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»
	Предоставляется

	8
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Малояушского сельского поселения
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-равления в РФ» (п.3 ч.1 ст.14)
	Не предоставляется

	9
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	-
	Градостроительный Кодекс РФ ст.40
	Не предоставляется

	10
	Предоставление земельного участка , находящегося  в  муниципальной собственности Малояушского сельского поселения Вурнарского района, на торгах
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Градостроительный Кодекс РФ ст.40
	Не предоставляется

	11
	Предоставление земельного участка , находящегося  в  муниципальной собственности Малояушского сельского поселения Вурнарского района без торгов
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Градостроительный Кодекс РФ ст.40
	Не предоставляется

	12
	Выдача справок социально-пра-вового харак-тера, копий, выписок из документов архива Малояушского сельского поселения
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Формирование архивных фондов поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.17 ч.1 ст.14)
	Не предоставляется

	13
	Предоставление выписки из генерального плана поселения, выписки из правил землепользования и застройки
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строи-тельства, реконструкции объектов капитального строительства, располо-женных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного про-ектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.20 ч.1  ст.14)
	Не предоставляется

	14
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градо-строительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муни-ципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, располо-женных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного про-ектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муни-ципальных нужд.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.20 ч.1  ст.14)
	Не предоставляется

	15
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства

Продление срока действия разрешения на строительство
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муни-ципальных нужд.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.20 ч.1  ст.14)
	Не предоставляется

	16
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.20 ч.1  ст.14)
	Не предоставляется

	17
	Выдача разрешения на ввод построенного, реконструированного объекта капитального строительства в эксплуатацию
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градо-строительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-ществлении муниципаль-ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-ства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градострои-тельного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.20 ч.1  ст.14)
	Не предоставляется

	18
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов

	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.21 ч.1  ст.14)
	Не предоставляется

	19
	Совершение нотариальных действий, в т.ч. -удостоверение завещания
- удостоверение доверенности
- принятие мер по охране нас-ледственного имущества и  в случае необхо-димости мер по управлению им
- свидетельство-вание верности копий докумен-тов и выписок из них ( кроме пас-порта, диплома, аттестата о сред-нем полном (общем) образо-вании, трудовых книжек и вкла-дышей работа-ющих граждан )
- свидетельство-вание подлин-ности подписи на документах

	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	ч.3 ст.39 Основы законодательства РФ о нотариате
от 11.02.1993 №4462-1
	Не предоставляется

	20
	Выдача справок, выписок из похозяйственной книги и иных документов, их копий
	-
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	Услуга оказывается безвозмездно
	Администрация поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	-
	Устав Малояушского сельского поселения Вурнарского  района
	Не предоставляется

image1.png

1

Îá óòâåðæäåíèè Ðååñòðà ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 11 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27 èþëÿ 2010 ãîäà ¹ 210

-

ÔÇ «Îá

îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»; ñòàòüÿìè 14, 14.1, 17

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà  îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãà

íèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»  àäìèíèñòðàöèÿ Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг администрации Малояушского

сел

ьского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

2.

Постановление администрации Малояушского сельского поселения №

9

от

15

.05.2012 года

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Малояушского сельского

поселения Вурнарского района Чуваш

ской Республики» признать утратившим силу.

3.

Настоящее

решение

вступает в силу со дня его официального опубликования в

периодическом печатном издании «

Бюллетень

Малояушского сельского поселения».

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«27»

=.ðòìå

2018ã.   ¹35

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2018г.   № 35

с. МАЛЫЕ ЯУШИ

Глава  Малояушского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

С.К.Волков